月 01 日

2022 年 12

月 31 日
1,257.24

租赁合

同

无重大

影响
否

无关

联关

系

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司控制权发生变更

2022 年 8 月 5 日，公司控股股东陈湧锐先生与嘉洁成祥签署了《股份转让协议》。同日，控股股东陈湧锐先生及其

一致行动人陈湧鑫先生和陈湧彬先生与嘉洁成祥签订了《表决权委托协议》，陈湧锐先生将本次协议转让股份后剩余的

公司股份和陈湧鑫先生、陈湧彬先生所持有的公司股份对应的表决权委托给嘉洁成祥行使。本次股份转让完成及表决权

委托生效后，嘉洁成祥将持有公司 28.78%的表决权，吴成华先生将成为公司实际控制人。具体内容详见公司《关于控股

深圳市盛讯达科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

64

股东签署〈股份转让协议〉、控股股东及其一致行动人签署〈表决权委托协议〉暨控制权拟发生变更和权益变动的提示

性公告》（2022-043）。

2022 年 9 月 19 日，陈湧锐先生与嘉洁成祥签署了《股份转让协议之补充协议》，协议明确了因公司利润分配方案

实施使得本次转让的股数调整为 8,860,598 股。详见《关于控股股东签署〈股份转让协议之补充协议〉的公告》（2022-

064）。

2022 年 9 月 30 日，公司收到控股股东陈湧锐先生的告知函，获悉上述协议转让股份已于 2022 年 9 月 29 日在中国

证券登记结算有限任公司深圳分公司完成过户登记手续。嘉洁成祥持有公司 27.9103%的表决权，吴成华先生成为公司实

际控制人。详见《关于控股股东部分股权完成过户登记暨公司实际控制人发生变更的公告》（2022-067）。

以上提及的公司公告均披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

http://www.cninfo.com.cn/

深圳市盛讯达科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

65

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
8,428,747 8.28% 0 0 3,371,499 -5,890,185 -2,518,686 5,910,061 4.15%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
8,428,747 8.28% 0 0 3,371,499 -5,890,185 -2,518,686 5,910,061 4.15%

其中：境

内法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
8,428,747 8.28% 0 0 3,371,499 -5,890,185 -2,518,686 5,910,061 4.15%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
93,311,853 91.72% 0 0 37,324,741 5,890,185 43,214,926 136,526,779 95.85%

1、人民币普

通股
93,311,853 91.72% 0 0 37,324,741 5,890,185 43,214,926 136,526,779 95.85%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 101,740,600 100.00% 0 0 40,696,240 0 40,696,240 142,436,840 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司于 2022 年 8 月 23 日进行了 2021 年年度权益分派：以公司原有总股本 101,740,600 股为基数，向全体股东

每 10 股派 2.000000 元人民币现金，同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4.000000 股。分红前本公司总股本为

101,740,600 股，分红后总股本增至 142,436,840 股。

2、盛讯云商 2020 年度、2021 年度，子公司层面业绩考核达标，授予股权激励计划对象完成第一个限售期、第二个

限售期的业绩考核目标。公司分别于 2022 年 3 月 28 日、2022 年 12 月 6 日同意按照股权激励计划的相关规定对满足解

除限售条件的激励对象办理第一个限售期、第二个限售期的解除限售事宜。第一个限售期实际解除限售的限制性股票共

深圳市盛讯达科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

66

计 336,024 股，约占当时公司总股本 101,740,600 股的 0.3303%；第二个限售期实际解除限售的限制性股票共计

5,409,986 股，约占目前公司总股本 142,436,840 股的 3.7982%。

3、在任董事李衍钢先生所持股份锁定 29,641 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2021 年年度权益分派方案已分别经过 2022 年 4 月 27 日召开的董事会第十二次会议、2022 年 6 月 24 日召开的